ac ejus Hæredes in prædicb’s arcibus 8s À ílříÓ 
earum pertinentiis , quantum in Nobis 1657. 
eft, defendere ac tueri. Teneb'tur am 
tcm, Si obligatus efle debebit præfatus 
Sereniif. Eleftor «jusque Succeflôres, ad 
fingulas Séiccellorum noftrorum Regutn 
Poloniæ Coronationes Confiliarios aut 
Officiales ilios mittere , qui hoc ipfum 
jus feudale de præfatis arcibus & oppidis 
ad Regnum pertinens recognoièent, & 
literas ejus récognition^ & renovationis 
feudi, quæ gratis illis debent dar,, a no- 
vis Pegibus accipient. Quodfi aliqua lé
gitima cauià impediet, ut hoc officium 
Si debitom in Coronadonibus Succeflo- 
rum noftrorum non fecerint, nil ea ne
gligentia illis detrimenti aff'erre debebit, 
dummodo alio brevi tempore poft Coro* 
nationem id præftare curaverint. Ufci 
vercbpfeSereniflimus Princeps Dominus 
Fridericus Wilhelmus , Marchio &
Eleftor Brandeburgicus, in Prufiîa Dux 
&c. fine legitimis malculis feudi hæredi* 
bus, vel eorum legidmi mafculi feudi hæ
redes non relifta proie vířili decederent, 
ftirpsque & progenies et-rum malcula & 
légitima deficeret, excunc prædiftæ ar- 
ces & oppida Bytau & Lunenburg, cum 
omnibus fuis bonis, fubditis, vaiàllis, ffu- 
Êtibus, libertadbus, juribus, emjncntiis & ,
pertinentiis univerfis, ac cum pleno ju
re & pofleffione eitra omnem difficulta- 
tem ad Nos & Pofteros noftros Reges 
Poloniæ redibunt. Etfi quidem ?d præ- 
fens Præfcftnræ iftæ a Donatariis noftris 
poflîdentur , ideo ufum fruftum, ante 
hanc ceffionem ipfis dcbitum, atq; quid* 
quid juris in illis habuerunt unquam, alia 
ratione dignisq; modis compenfabimus , 
ita, ut vacua omnino pofleflïo, & plena 
fruftuum perçepdo fuam Serenitatem 
Eleftoralem ex hoc ipfo tempore mane* 
re, neque quisquam ipfi ratione fatisfa- 
ftionis fiic negotium faceflere debeat. 
Religionis Catholicæ exercitium in præ* 
fatis Præfe&uris Lunenburg & Bytau, 
prout ad hanc uique diem fuit, liberum 
erit. Jurisdiftio Epifcopi Vladisiavien- 
fis in Templa Caiholica Sactrdotesque 
integra maneat, proventus videlicet,de- 
cimæ, cenfcs, & fi qui fint alii, Paro* 
chis & Ecclefiis fuir extradentur, & re- 
nuentes adextradpndum aPræfectis ejus
dem Serenitatis cogentur. Caufe ram 
Nobiliwm, quam plebejorum matrimo
niales ad Forum Ecclcfiafticum pertine- 
bunt, Nobilitas juribus, privilegiis bo- 
nisque fuis eodem modo, ac fub imine- 
diato dominio noftio utebatur, ntcrur, 
frueturque fub fua Serenitatc Eleftorali.
Décréta rerum judicatarum, prout lob 
•mmediato doemnio noftro lata funt, in

vidata
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Anno volata ' rmneant, gubernatiortis & ap- 
xéff. pellationum ratio eadem erit, quæ fuit 

fub Ducibus Pomerania:, fal vis privile- 
giis. Jura patronatas Regiâ refervantur 
çjus Serenitati Electorali, & Nobilious, 
fi quæhabent, jaxta privilegia & ufaťr. 
eorumdem, ita tarnen, quodjuxta decla- 
rationem, circa hanc conventioneni ab 
ejus Serenitate fattam , ad Ecclefias Ca- 
tholicas Parochiales præfentabit ejus Se- 
renitas Ele&oralisSacerdotes Catbolicos, 
ad commendationem Epiicoporum Vla- 
dislavienfium, ab iisdem Ep fcopis Vla- 
dislavienfibus infbïuendos , ita , ne Ec- 
clefia ultra duorum m;n(îum fpatiumva- 
care poffit.

ProDter eandem armorum conjunQiô- 
nem, & fupra memoratas alias rationes 
fua: Seren. Eleft. Civitatem Elbingenièm, 
cum toto ejusdera diltriÊtu & territorio, 
pleno dominu jure fibi habendam, poffi 
dendamqueuna cum reditibus, qui inde 
ad Reges Regnumque Poloniæ olim de 
ferebantur, concedimus , promitrimus^ 
que, ouod, quamprimum ex poteltate 
Suecorum erepta, aut reeuperata fuerit, 
nemini, quam ibæ Serenitati Eleftorali 
vacua ejus pofleffio tradi debeat, citra 
ullas peætenfioies, vel dilationes, præ- 
fidio lu* Serenitaiis munienda, fine ul- 
io fumptu Regis & Regni.

Qiiam quidem Civitatem Ëlbingen- 
fern cudem modo poífidebit, tenebitq; 
& ea f. uetur fua Serenitas ejusque po- 
fteri, atque a Nobis & Regno Poloniæ* 
ad hoc ultimum bellum Sueticum 1655. 
tenebatur & poifidebatur , etiam quoad 
èommercia, & jura aliarum civitatum 
noftrarum Pruthenicarum , nulla præ
terea nova telonea inftïruendo.

Coir.mifliô, quoties opus fuerit, itlfïr- 
tuetur ab utraque parte pari numero 
CommifTariorurn, omnium intercfie ha- 
bentium, ac imprimis civitatum noftra
rum Fruthenicarum habeatur ratio, ne 
illæinfuis coramerciis, omnibusque in
de dcpcndentibuspræjudiciun.patiantur, 
utque gravamina ac prætenfiones, Quas 
inter iè habere prætêndunt, per Com-
m.fiîonem aboliantur, vocatis ad diem 
Commifiîonis civitatum earundem Pru- 
«■henicarum De rntatls.

Religionis Carholicæ & Auguftana. 
cxercitium Elbingæ liberum lit, ftatus- 
que ejusdem Religionis Catho'icæ idem 
M’it, prout ante hoc bellum fuir. Ju- 
ťisdi&io Epifcopi in Sacerdotes Catno- 
licos, prout ante, integra matvat. Jus 
patronatus ejusdem Ecclefiæ Elbingen- 
fis Catholicæ ad Nos fpeüabit, Tem
plům Catholicis ademptum reftituetur* 
proventusque & fundi omnes Ecelcfia:

Catholicæ, quibus ante hue ultimum bel- A N fi © 
lum Sueticum utebatur fruebaturque, 165?-. 
reddentur, Catholicis præterea ad Ma- 
giftratum accefîus patebit. De fumma 
juxta Articuïum očtavum fœderis per- 
pecui exoNenda conventum eft , quod 
baeredibus in di£to Articulo defignatis 
& deferiptis , in cafu ibidem expreflb , 
fumma centum quinquaginta millium Ta- 
lerorum Imperialium folvi debeat. Quai 
omnia cum bene expenla , ex Senatus 
Confuito perafta atque concluía fint, in 
eorum fidem & majus robur, hocinferu-* 
mentum manu noltra fubfcriptum, fîgiï- 
lo infuper Regni noftri muniri juflimus.
A£tum Bidgoftiæ die fextaMenfisNovem- 
bris, Anno Domini niillefimo fèxcente- 
fimo quinquagefimo feptimo, Regnorum 
noftrorum Poloniæ nono, Sueciæ vero 
decimo Anno-. Praefenubus ut fupra.

cccxxx-
Litcr a JoaNmis Casimirï Polom et 

Régir, ąmbus ac fubfidio bellico 
fili învicem per decemiimn dan- 
do œm Duce Prujfià convenir 
tur, Eiqne Prďfedura Drahi- 
mirifix cediinr pro centum cl 
gmt* millibux Talerot um Imps- 
rialiumi Saturn Bidgoftiæ 6. 
Novembre 1657. Ejx Archr 
vo Regni Lib. SK. fol rjo^

Joannes CàsîmiRüs DEl Grci ia Kex 
Polon.æ, M. D. L. Ruffiæ-, Profila:*

&c. Significamus &c. Quod ad tra- 
ôandum cum Seretiifiîmo Principe Do 
mino Frîberico Gmlhelmo Marchio- 
ne Brandeburgico, S-R. Imperii Archi- 
camerai id & Principe Elečiore, Magde- 
burgenfi, ir_ Prufiia * Juliæ , Cliviæ , 
Montium, Stetini, Pomeraniæ, Cafiu- 
biorum, Vandalorumque, neč non irt 
Silefia Ciofr.æ Carnoviæque Duce, Bur- 
grâbio Norinberger.fi &e. certos depu- 
tavimus Plen'potentiàrios , illiqüe curri 
fuæ Sereniratis Electoral is Plenipotentia- 
riis cor.grdfi, poft conftituta pacificatio- 
riis & perpetui fœderis, inter Nos, Re
gnumque noftrum Poloniæ, ac ejus Se- 
renitatem Ëleftoralem Pačta , præterea 
in alios de conjunčtione armorum art;- 
culos, quos paftis perpetui fœderis ad- 
junftoshic pro infertis haberi volumus, 
eonvenerunt, ac denique nonnullos rx 
îisdern ad noftrum mutuum congieflum 
& colloquium diftulerunt. Inter alia, 
quæ ad Nos íypradiQi Plçiiipotentiani u- 
trinque doputab rejecerunt, & remile 
řunt, dir I quoque Articulo tertio, de 

tiiiii % corr
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ANNC'Conuin&ione armorum reiečtum & re 
1657. miifum oft, ut mutno coniènfu determi- 

mrcmus cum ejus Serenitate Eleet. & 
quantitatem & qnalitatem copiarum,qui
tus intra decennium, pofthoc bellum fini- 
tum alter alteri fubvenire teneatur. Itaque 
mi hune modum inter Nos convenimus, 
videlicct: quod Nos,feuSuccefforesno- 
ftri Reges & Regnum Poloniae octo mil- 
liamilirum, hoc eil:, quinque millia e- 
quitum, tria vero millia peditum, ejus 
Serenitati Elećtorali, feu Serenitatis e- 
jus Succefioribus uuxilii nomine fubrnit- 
tere debebimus. Sereniff. vero Elečtor 
Nobis ac SuccdToribus noftris & Règne 
Poloniae medietatem bai um copiarum, 
hoc eft : duo nnllia equitum & duo mil
lia peditum fubmittere debebit. Quod 
vero actinet fummam pteuniae, qnam a 
Nobis et Regno ejus Serenitas Eleftora- 
lis ad belli fumprusetntceifarios militum 
delečtus pupoicit, quoniam id quoque 
ad Nos, Arriculo fexto Traftatus de 
conjunctione armorum, reječtum Sz di- 
latum eft, conceiiîmus & concedimus e- 
jus óerenitati Elečtorali ad fumptus bell 1 
et delettus miluum, quos toto hoc bel- 
lo, five citius five tardius finiende, fa- 
ciet, fummam centum viginti millium 
Talerorum fcmel profemper, intratres 
annos, a data praeientium, exolvendam, 
ita, ut quolibet anno per hoc* triennium 
quadraginta millia Talerorum Imperiali- 
11m Nos et Reipublica folvere teneatur. 
Majoris autem fecuritatis cauià, et in e- 
ventum non folutionis fummæ praefatae 
centum viginti millium Talerorum, cum 
Confilio DD. Confiliariorum r.oftrorum, 
tam fpiritualium quam fàecularium, et 
ex Senatus Confulto, inferibimus et cb- 
ligamus arcem et oppidum Drahim, vi- 
goreqne praeientium in eundem Capita* 
neatum Drahimeihèm intromittimusejus 
Serenitatem Elečtoralem, cum omnibus 
ejusdem Praefečturae Drahimenfis vafal- 
lis, iùbditis, fručtibus, libertatibus, emi- 
nentiis, cenfibus, proventibus et pertinen- 
tüs univerfîs ac fingulis , nihil excipierv 
do, vel Nobis et Regno, aut Succefio
ribus noftris reiervando, pleno dominii 
iure, cum omnibus utilitatibiis inde ve- 
rientibus tenenda, habenda et poffiden- 
da eoufque,quoad praedifra centum vigin
ti millium Talerorum Imperialium fum- 
ma mae Serenitati Elettorali , vel ejus- 
dem pofteris realiter pleneque exoluta ■ 
fuerit. Et quidem tali ratione , ut pcfr 
exitům triennii, a data praeientium, in ; 
cafuAi non iubiècutae íblutioijíš, fupra 
memorata iua Seren'tas Elečtoralis, vel 
ejusdem Poltei., praediftam Praefečtu- ! 
ram Drahimenfem, cum omnibus ejus- |